REGIONE SICILIANA - COMUNE Di MOTTA D’AFFERMO
PROVINCIA DI MESSINA

DELIBERAZIONE ORIGINALE/COPIA DELLA GIUNTA MUNICIPALE

i
n°® ‘ 54' del

Ocz,euc Apprevezicne perizia di variante in corso d'opera ai sensi
i deii’art. aiart. 106, comma 1, leit. ¢ ed e del D.Lgs. 50/2016, e

324?‘9 &«2&30‘mocuxa one dei vuad:u sconomicc per “Lavori di miglioramento
2 DIV sismico deliedificio sede del Palazzo Municipale sito in Motta
£ ) i D'Affermo (ME)"a ;'uct'tc impatto ambientale - D.M. 11/10/2017.

CUP EBTHMB000080002  CIG 7992455E80

L'anno .Juem*fava it if giorno T vLial &lhw{, ,{ del mese di &4/97/ alle

e seguenti, nelia sede Municipale, regciarmente convotha si & riunita la Giunta

Municipale con l'intervento dei Signori:

| presente assente
1) ADAMO SEBASTIANC | SINDACO y‘
2) Di PRIMA ROSA MARINA . ASSESSORE X
3) MARTORANA LUCIA | ASSESSORE X
4) BARBERI FRANDANISA CANDIDO SALVATORE ‘ ASSESSORE F) X

—
-

~anecipa it Segretaric Comunale Dr. A. Nigrone

i Sindaco, constatate che gii intervenuti scno in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita
i presenti a deiiberare sull'oggetto sopraindicato:
LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la legge 8 giugno 1990 n.142 come recepita con L.R. 11 dicembre 1991 n.48;
Vista ia L.R. 3 dicembre 1891 n.44;
Vista la L.R. 5 luglio 1997 n.23;
Vista la L.R. 7 settembre 1998 n.23;

Premesso che sulla proposta delia presents deliberazione:
e i responsabiie del servizic interessato. per quanto concerne la regelarita tecnica;
» liresponsabile di ragicneriz. per guanto conceme la regeiariia contabile;

ai sensi deil'art. 53 deila Legge & giugno 1€80. n.142 come recepita con Part. 1, comma 1, lettera i),
della L.R. n. 48/81 hanno espresso | pareri di cui infra;

Vista la proposta di deliberazione concernente !'oggetto, predisposta dal’Area Tecnica su
indicazione del Sindaco, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;



PRCPOSTA Di DELIBERAZIONE Di GIUNTA MUNICIPALE

Proponente: Sindaco
Proposta del

Oggetto: Approvazione perizia di variante in corso d’opera ai sensi dell’art. all'art. 106, comma 1,
lett. ¢ ed e del D.Lgs. 50/2016, e rimedulazione del quadro economico per “Lavori di miglioramento
sismico dell'edificic sede del Palazzo Municipale sito in Motta D'Affermo (ME)’a ridotto impatto
ambientale - D.M. 11/10/2017.

importc compiessive €.479.700,00

CUP E581H16000080002 CiCG 7862455E80

Premesso:

Che con delibera di G.M. n. 8 del 05.02.20%8 & stato preso atto del D.D.G. n. 918 del 15.11.2017
del Dipartimento deila Protezione Civile delia Regione Siciliana con la quale & stata resa pubblica
ia graduatoria della O.C.D.P.C. n. 293/15 art. 2, comma 1 lett. b relativa all'edilizia pubblica
strategica dalla quale questo Comune risulta essere ammesso al contributo di €.479.700,00 per i
lavori di miglioramento sismico deil’edificio sede del palazzo Municipale sito in Motta d’Affermo.
Che con determina Dirigenziale n.153 del 26.10.2016, & stato affidato I'incarico esterno alla
Societa SG INARCH srls, con sede legale in via Della Fiaccola, 14 -95128 Catania (CT), avente
come amministratore e socic unico ing Saitta Gastano per la redazione del progetto esecutivo
Direzione dei lavori e coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, per i lavori
di miglioramento sismico dell'edificio sede del palazzo Municipale sito in Motta d’Affermo.

Che con determina Dirigenziale n. 16 del 29.01.2018 & stato nominato R.U.P. il dipendente
comunaie geom. Giuseppe Dinoto;

Che con delibera di G.M. n. 42 del 30/07/2018 & stato approvato il progetto esecutivo di che
trattasi per I'importc complessivo di €. 479.700,00 di cui € 352.450,00 per lavori ed €127.250,00
cer somme a disposizione dell'amministrazione comunale e per limporto complessivo di €.
478.700,00 cosi come distinto:

A. Importo dei Lavori

Importo dei lavori a base d'asta
A.1 j{comprensivo € 322.870,69
:; di manodopera pari ad €. 82.086.33)
A.2 {Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 29.579,31
p
i Totale importo dei lavori € 352.450,00 € 352.450,00
i

T

rx e

BRI

IB. Somme 2 disposizione del'Amministrazione
B.1 [LV.A. Suilavor 10% € 35.245,00
Cnorario competenze tecniche come da
gara espletata,
jprogettazione, direzione dei lavori e
o2 contabilita. coordinatore & o4441,99
Della sicurezza in fase di progettazione e
in fase di esecuzione.
B.3 |I.VA. suB222% €7.577,24
Onoraric redazione studio geologico
B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE o compresi oneri 2%. £3490.0
B.5 §l.VA suB422% € 767,81
B.6 iProve e indagini geofisiche € 1.725,20
B.7 VA suB622% € 379,54
B.8 ispese per indagini strutturaii € 5.162,55
B.2 {L.V.A suB822% € 1.135,76
B.10 i)ozen previdenziali su (B2+B14+B.18+B20) €1.040,04
B.11 !IVAsu (B10) 22% € 426,81
B.12 j}incentive funzioni tecniche art. 113 digs € 7.049,00




r 150/16 - 2%
] g
é B.12a }Assicurazione RUP € 600,00
5 B.13 jtassa AVCP" € 225,00
v B.14 jonorario supporto estemno rup - € 6.595,33
é B.15 {iIVAsu {B14) 22% € 1.450,97
& - 4o l'mprevisti + opere in economia max 10%
i B-18 comoresa VA € 5.881,91
g iB.17 iSpese per pubblicita e commissione € 1.000,00
g B.1¢ ‘oncraric coliaudo statico € 4.595,70
r B.1¢ jIVAsu (B18) 22% €1.011,05
B.20 ‘cnorario ccliaudo amministrativo € 2.868,08
B.21 {IVAsu (B20) 22% € 630,98
i B.22
i | oneri conferimento a discarica si stimano
; 823 faat per 12,561 € 1.050,00
f ;Spese per accertamenti di laboratorio e
i B.24 gven'ﬁche tecniche previste dal capitolato € 2.000,00
i spncia'e d’appaito
b4
i Totale Somme a disposizione
{del’Amministrazione {B1+....+824) §12r20000) €121250,00
TOTALE COMPLESSIVO RICHIESTC A FINANZIAMENTC {A+B)
€ 479.700,00

Che a seguito di procedure di gara, con Determina dirigenziale n. 123 del 29.07.2019 é stata
aggiudicata, ai sensi deli'art, 32, comma 5, e ss.mm.ii. alila D.L.M. COSTRUZIONI SRL con sede a
Barceliona Pozzo di Gotto (ME) in via S. Andrea n. 215/E - P.IVA 03036160830 che ha offerto il
ribassc del 40,8672% sullimportc a base d’asta soggetto a ribasso pari ad €. 322.870,69, quindi
per l'importo pari a €. 180.922,48 ¢ *'e gii cneri per la sicurezza di €. 29.579,31 non ribassabili, per
un totale offeric di €. 220.501,72 i “Lavori di miglioramento sismico dell’edificio sede del Palazzo
Municipale sito in Motta D'Affermo (ME)"a ridotto impatto ambientale - D.M. 11/10/2017,

Che 2z seguiio deil’'aggiudicazione con determina dirigenziale n. 169 del 21.10.2019 é stato
rimodulate i quadro economico come di seguito riportato:

4 A. Importo dei Lavori

i importo dei favori al netto del ribasso d'asta del
i A.1 )40.8672% (comprensivo di manodopera pari ad| € 190.922,48
i <. 82.086.33)
[ A.2 #Cneri sicurezza non soggetti a ribasso € 29.579,31
g Totale importo dei lavori € 220.501,79§ € 220.501,79
|
£
B. Somme a disposizione dell’Amministrazione |

' 8.1 [L.V.A. Suilavori 10% € 22.050,18]
i Onorario competenze tecniche come da gara
espletata,
# 5 » |progettazione, direzione dei lavori e contabilita,

gB" coordinatore el

| Della sicurezza in fase di progettazione e in

: fase di esecuzione.
i 3.3 [LV.A. suB222% €7.577,24

o . . T -
B4 OO::r:aerz redazione studio geologico compresi € 3.490,03
= . .

B. SOMME A DISPGSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE B5 VA suB422% € 767,81
F 8.6 {Prove e indagini geofisiche €1.725,20
& B.7 H.VA suB622% € 379,54
: B.8 ({spese per indagini strutturali € 5.162,55
B.o [lVA suB822% € 1.135,76
? B.10 {Oneri previdenziaii su (B2+B14+B.18+B20) 4% € 1.940,04
i B.11 §IVAsu (B10) 22% € 426,81
; 812 lzrlzentlvo funzioni tecniche art. 113 digs 50/16 - €7.049,00
,.‘ B.12afAssicurazione RUP € 600,00



.12 'tassz AVCP € 225,00
B iB.14 ilonorario supporto esterno rup € 6.595,33
ﬁ B.15 JIVAsu (B14) 22% € 1.450,97
: imprevisti + opere in economia max 10% -+
B.16 compresa IVA ‘ € 5.881,91
B.17 {Spese per pubblicita € commissione € 1.000,00
B.18 fonorario collaudo statico € 4.595,70
B.18 §IVAsu (B18) 22% €1.011,05
; 'IB.20 fonorario coilaudo amministrativo € 2.868,08
B.21 iIVAsu (B20) 22% €630,98
B.22 |
j .~ ‘oneri conferimente a ciscarica si stimano 84t
g B.23 iper 12,561 € 1.050,00
iSpese per accertamenti di laboratorio e
i B.24 lverifiche tecniche previste dal capitolato € 2.000,00
E ispeciale d’appalto
F B.25 fiEconomia del ribasso d'asta sui lavori € 131.948,21
& B.26 iEconomia dell'!VA sui lavori ribassati €13.194,82
?i Totale Somme a disposizione
; \dell Amministrazione (B1+....+B26) €259.198,21] €299.183,21
TOTALE COMPLESSIVC (4+B)
€ 479.700,00

Che in data 14.10.2019 sono stati consegnati i lavori ai sensi dellart. 5 comma 9 del D.M. n.
49/2018 allimpresa D.L.M. Costruzioni s.r.l., come risulta da apposito verbale agli atti dell'Ufficio
Tecnico;

Che in data 27.11.2019 ¢& stato scttoscritto if contratto di appalto rep. 1 registrato allAgenzia delle
entrate Messina in data 11.12.2019 serie 17 n. 10619 dei lavori di cui trattasi;

Che ceon verbale del 25.11.201¢ sono stati consegnati definitivamente i lavori allimpresa D.L.M.
Costruzicni s.r.l. come risulta da apposiic verbaie agli atti dell'Ufficio Tecnico;

Che in data 04.03.2020 i laveri sonc staii sospesi come risulta da apposito verbale agli atti
dell'Ufficic »

Che in data 27.05.2020 i lavori sono stati ripresi come risulta da apposito verbale agli atti
deli'Ufficio;

Che in data 20.07.2020, prot. n.2891, il Direttore dei Lavori ha trasmesso a quest Amministrazione
la perizia di variante in corso d'opera promossa ai sensi dell’art. all'art. 106, c.1, lett. c ed e ) del
D.Lgs. 50/2016, composta dai seguenti elaborati:

Documenti amministrativi

-- Relazione tecnica e guadre tecnico economico;

-- Relazione tecnica integrazione;

-- Computc metrico estimativo;

-- Schema atto di sottomissione ed nuovi prezzi;

-- Analisi nuovi prezzi;

-- Quadro di raffronto

Elaborati grafici

-- Piante e sezioni di variante;

-- Prospetti e abacc infissi di variante

-- Prospetti ¢i variante con zoccolatura

-- STR VA 01- STR VA 02 e STR VA (3 - rinforzi sirutturali-coliccazione quotata variante

-- Risanamentc cordaii;

-- Risanamentc veletta di copertura.

Che ia redazicne delia perizia di variante in corsc d’opera & motivata:

-Ga obiettive esigenze derivanti da circostanze impreviste e imprevedibili al momento della
progettazione;



-ie variazioni prepeste non alteranc ia natura generaie del contratto;

-riguardanc modifiche non sostanziali dei progetto;

-sono proposte neif'esclusivo interesse dell’ Amministrazione Appalitante;

Che la perizia di variante in corso d'opera non determina alcuna 'variazione dell'importo
contrattuale mantenendo inalterato I'importo complessivo del progetto finanziato;

Che ¢& stato rimodulato I guadro economico relativo alle somme a disposizione
delfamministrazione;

Che Timportc complessive del progetic, a seguito deila redazione della presente perizia di variante
dal guadro finaie risulta quelic riportato:

A. importc dei Lavori
post gara variante
A4 Importo dei lavori ai nettc del ribasso d'asta del 40,8672%
(comprensivo di manodopera pari ad €. 82.086.33) €190.922.48| € 190.922,48
A2 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso
€ 29.579,31 € 29.579,31
Totale importo dei lavori €220.501,79 | € 220.501,79
! !
B. Somme a disposizione dell' Amministrazione
B.1 ! i.V.A. Sui lavori 10% € 22.050,18 € 22.050,18
Onorario competenze tecniche come da gara espletata,
i progettazione, direzione dei lavori e contabilita,
{ iB.2 coordinatore
i ! Delia sicurezza in fase di progettazione e in fase di
; esecuzione. - € 34.441 99 € 34.441,99
i B.3 LV.A. suB2 22% €7.577.24 €7.577,24
i B.4 Onorario redazione studio geologico compresi oneri 2%. € 3.490,03 € 3.490,03
' " B.5 LV.A su B4 22% € 767,81 € 767,81
g 5 B6 Prove e indagini geofisiche €1.725.20 €1.725.20
f g B.7 I.V.A. su B6 22% €37954 €37954
E E 3.8 spese per indagini strutturali €5.162,55 €5.162,55
z
g % B2 L.V.A. suB822% €1.135,76 €1.135,76
LI ¢ -
;__', B.10 Oneri previdenziali su (B2+B14+B.18+B20) 4% €1.940,04 €1.885,32
8 |Ba1 IVA su (810) 22% € 426,81 €41477
Lu : b 1
5 B.12 Incentivo funzioni tecniche art. 113 digs 50/16 - 2% € 7.049,00 €7.049,00
§ B.12a Assicurazione RUP € 600,00 € 600,00
& | B13 tassa AVCP € 225,00 € 225,00
t fa)
! .
! < {B14 onorario supporto estemnc r
t o | a0 Stiphona Ssiama rup €6.595,33 €6.595,33
s |B15 IVA su (B14) 22% €1.45097 |  €1.450,97
o] ; .450,
Z B.16 imprevisti + opere in econcmia max 10% compresa VA €5.881.91 €6.994.23
i m el k] o 3
1B.17 Spese per pubblicita e commissione € 1.000,00 € 0,00
: 1 B.18 onoraric coliaudo statico € 4.595,70 € 4.595,70
B.18 IVA su (B18) 22% €1.011,05 €1.011,05
B.20 oncrario collaudo amministrativo € 2.868,08 € 1.500,00
i B.21 VA su (B20) 22% € 630,98 € 330,00
B.22
i B.23 oneri conferimento a discarica si stimano 84t per 12,5€/t € 1.050,00 € 1.673,50
B.24 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche
’ previste dal capitolato speciale d’appalto € 3.000,00

€ 2.000,00




’ 1B25 Economia del ribassc ¢'asta sui lavori €131.948,21| € 131.948,21
‘ B.26 Economia dellfVA sui laveri ribassati €13.194,82 € 13.194,82
i Totale Somme a disposizione dell’ Amministrazione »

! {B1+....+B26) €250.198,21 | € 259.198,21
|

i

‘ ! ‘ € 479.700,00
VISTO lo schema dell’atte di sottomissicne e il concordamento dei nuovi prezzi, firmato con riserva
dal’'appaltatore in atti depositate, che conferma il sopracitato importo contrattuale e prevede un
maggior tempo contrattuale di giorni 30 oiire quelio pattuito;

VISTA l'autorizzazione del Responsabile Unicc del Procedimento ai sensi dell’art. 106 comma 1
jettcede;

CHE la perizia appare redatta in conformits a
CONSIDERATO che vengone condivisa ie mo
corso d’opera;

VISTO'O.AEEE.LL ;

VISTO it d.igs. n. 50 del 18.04.2016 cosi come modificato dal D.Igs n. 56/2016 e s.m.ei.;

VISTO il D.P.R. n. 207 del 2010 e s.m.i. per ie parti ancora vigenti a seguito dell'entrata in vigore
dei Codice; -

Tutto cié premesso;

RITENUTO di provvedere in merite;

lla vigente normativa in materia;
otivazioni promosse del D.L. addotte per la variante in

PROPONE
1} Di approvare la perizia di varianie in corsc d'opera ai sensi dell'art. 106, c.1, lett. ¢ ed e ) del
D.Lgs. 50/2016 |, relativa ai “Lavori di miglioramento sismico dell'edificio sede del Palazzo
Municipale sitc in Motta D'Affermo (ME)"a ridotto impatto ambientale - D.M. 11/10/2017,
promossa e redatta dal Direttore dei iavori ing Saitta Gaetano datata Luglio 2020 e Agosto
2020, e autorizzata dal RUP, composta dai seguenti elaborati:

Documenti amministrativi

-- Relazione tecnica e quadro tecnico economico;

-- Relazione tecnica integrazione;

-- Computo metrico estimativo;

-- Schema atto di sottomissione ed nuovi prezzi;

-- Analisi nuovi prezzi;

-- Quadro di raffronto

Elaborati grafici

-- Piante e sezioni di variante;

-- Prospetti e abaco infissi di variante

-- Prospetti di variante con zoccolatura ,
--STRVA 01-STR VA 02 e STR VA 03 - rinforzi strutturali-collocazione quotata variante
-- Risanamento cordoii;

-- Risanamento veletta di copertura.

2) Di approvare la rimodulazione del quadro economico per complessivi €. 479.700,00 cosi ripartiti:

A. importo dei Lavori

post gara variante

A1 Importo dei lavori ai netto del ribasso d'asta del 40,8672%
’ (comprensivo di mancdopera pari ad €. 82.086.33)

ot e

€190.92248 | € 190.922,48




i l A2 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso
{ ‘ €29.579,31| €29.579,31
Totale importo del lavori €220.501,79 | € 220.501,79
i l B. Somme a disposizione dell' Amministrazione
3 8.1 [L.V.A. Suilavori 10% €22.050,18| €22.050,18
! | Onorario competenze tecniche come da gara espletata,
; ! | progettazione, direzione dei iavori & contabilita,
i 1B.2 | coordinatore
i : | Delia sicurezza in fase di progettazione e in fase di
{ 3 | esecuzione. €3444199| €34.441,99
L i i
: B.3 | LV.ACsu B2 22% €7.577,24 €7.577,24
B.4 Onoraric redazione studio geologicc compresi oneri 2%. € 3.490,03 € 3.490,03
: B.5 i.V.A. su B4 22% € 767,81 € 767,81
t B.6 Prove e indagini geofisiche €1.725,20 €1.725,20
w87 LV.A. su B6 22% €370.54 €37954
i : : . )
9,\-‘ B.8 spese per indagini strutturali € 5.162,55 € 5.162,55
< .
,0_5 B.9 LV.A suB822% €1.135,76 €1.135,76
2]
= B3.10 Oneri previdenziali su (B2+B14+B.18+B20) 4% €1.94004 €1.885.32
E i L] L 1
e} . .. . ”
g B.12 Incentivo funzioni tecniche art. 113 digs 50/16 - 2% €7.049,00 € 7.049,00
w B.12a Assicurazione RUP € 600,00 € 600,00
o
: N B.13 tassa AVCF € 225,00 € 225,00
| %]
i 8 B.14 onoraric supporto esterno rup €6.59533 €6.595 33
: o —t =
{ < : ) : )
‘ % § B.16 imprevisti + opere in economia max 10% compresa IVA €5.881,91 €6.99423
g 1 B.17 Spese per pubblicita & commissione € 1.000,00 €0,00
2 1 B.18 onorario coliaudo statico € 4.595,70 € 4,505 70
1B.19 IVA su (B18) 22% €1.01105|  €1.011,05
B.20 cnorario coliaude amministrativo € 2.868,08 € 1.500,00
‘ B.21 IVA su (B20) 22% € 630,98 € 330,00
B.22
1 B.23 oneri conferimento a discarica si stimano 84t per 12,5€/t € 1.050,00 € 1.673,50
B.24 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche
) previste dal capitolato speciale d'appaito € 2.000,00 € 3.000,00
B.25 Economia del ribasso d'asta sui lavori €131.94821| €131.948,21
B.26 Economia dellfVA sui lavori ribassati €13.194.82 €13.194,82
g Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione
| (B1+....+B26) €259.198,21 | € 259.198,21
TOTALE COMPLESSIVC RICHIESTO A FINANZIAMENTO (A+B)
€ 479.700,00

3) Di attestare che I'importo contrattuaie determinato dalia suddetta perizia di variante a favore
deiia ditta appaltatrice ditta D.L.M. COSTRUZIONI SRL con sede a Barcellona Pozzo di Gotto
{ME) in via S. Andrea n. 215/E - P.IVA 03036160830 resta di €. 220.501,79, di cui per lavori €.
190.922,48 oltre gii oneri per ia sicurezza di €. 29.579,31 non ribassabili, cosi come debitamente
riportatc e motivato in premessa.



B

;» Di approvare ic schema deli'atio di sctiomissione & nuovi prezzi firmati con riserva dall'impresa
D.L.M. COSTRUZION! 8RL in merito alle variarte in parcia, in atti depositato, che conferma il
sopraciiato imperio contratiuale. _

5 Di applicare ai nuovi prezzi non previsti nei contrattc d'appalto lo stesso ribasso d'asta sancito
nel contratto originario.

©)]
Nas”
@)

i dichiarare la delibera ¢i approvazione delia presente proposta immediatamente esecutiva.

1l Slndaco
Dott. Seba dtlano Adamo
\N—’I:_/c)( LG

6’

i

( ' Il proponente
i \
}



SRCPOSTA Di DELIBZRAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Approvazicne perizia di variante in cerso d'opera ai sensi dell'art, all'art. 106, c.1, lett. ¢
ed e ) del D.Lgs. 50/2016, e rimodulazicne del quadro economico per “Lavori di miglioramento
sismico dell'edificio sede del Palazzo Municipale sito in Motta D'Affermo (ME)"a ridotto impatto
ambientale - D.M. 11/10/2017.

importo complessivo €.479.700,00

7] =an IsYale] sy | =
CUP ES81H16000080002 CIiG 7992455E80
| it sottoscritto responsabile del servizio finanziario , Somma stanziata +
Visto il D.igs.n® 267/200C, visto il vigente Regoiamenio Ci impegni gia assunti -
contabilita, 2i sensi deil'art. 12 defiz L.R. 03/12/1821, n.44 Dispenibiiita attuaie =
ATTESTA
Come da prospetic accanic, iz copertura finanziaria. Somma impegnata con i
Delia complessiva spesa derivante dal presente atio presente provvedimento €
di€ Somma disponibile =
allintervento Cap. :
Data
competenza residui

iL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

4

Ai sensi dellart.1, comma 1, lettera i) delia L.R.11/12/91, n.48, come integrato dall'art.12 della L.R.
23/12/2000, n.30 sullz presente proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono parere di cui al seguente
prospettc:

EIL RESPONSABILE DEL Per quanto conceme la regolarita tecnica esprime il seguer_ie‘ parere: FAVOREVOLE
: SERVIZIC INTERESSATC : P )

|
!
i
!
|

iL RESPONSABILE D!
' RAGIONERIA

Data ... Il Responsabile .....: A NN i s e e e s e

U
[0}
=

Q
¢
Y]
=
—-
o
O
O

2
O
10}
=
b
®
i)
e |

a regoiari{a contabile esprime il seguente parere:

Data ...co.ocoieind -.” |l Responsabile ......... ¥ on TR, e SRR SR




A ITINTA ARLIANICIRAL R
LA CIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazicne dei Sindaco in data , avente per
Oggetto: Approvazione perizia di variante in corso d’opera ai sensi dellart. all'art. 106, c.1, lett. ¢
ed e ) del D.Lgs. 50/2016, e rimodulazione del quadro economico per “Lavori di miglioramento
sismico dell’edificio sede del Palazzc Municipale site in Motta D'Affermo (ME)"a ridotto impatto
ambientale - D.M. 11/10/2017.

importo complessive €.475.700,CC

CUP E61H16000080GC2 CIG 7882455E80

Considerato che ia proposta é corredata dai pareri e daila attestazione prescritti dagli art.53 della
legge 8 giugno 1980, n.142, come recepita dalia L.R. n. 48/91 e modificata dall'art. 12 comma 1°
delia L.R. n. 30/2000, favorevoimente resi dai responsabili degli uffici competenti come da relazioni
in calce alla proposta medesima;

Visto 'O.A EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime legaimente espressa e verificata dal Presidente

DELIBERA

Di APPROVARE Ia proposta nel testc risultante nella premessa che, unitamente ai pareri su di
essa apposti, costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



At PRESIDENTE =y

o Geldllo Séts WW

L'As! re Anznanc‘\,

Fto D’L TR | )“éL {(’uﬂ_ Q_ Flo/ th;g{i?@fw«g

CONFORMITA' \

Copia conforme all’origj i 'Ofrt%ﬁbera per uso amministrativo.
Vi 4 y .( & ~

Motta d’Affermo

il Sottoscritto Segretario Generale, Visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA .
Che la presente deliberazione:
E’ stata comunicata con apposito elenco ai Consiglieri Comunali ai sensi dell'art.199 comma 3° della L.R. n.
16/63.

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA'

____ E’divenuta esecutiva il ai sensi dell'art.12 comma 1° della L. R. n. 44/91
( decorsi giorni 10 dalla data-lj it azighe)
____ E’divenuta esecutiva il
( per dichiarazione di ;mm df

Motta d’Affermo iy/é V;{(vﬁ/

ai sensi dell’art.12 comma 2° della L. R. n. 44/91

CERTIFICATO DI AVWENUTA PUBBLICf]AZIgNE/
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale,
CERTIFICA
Ai sensi dell’'art. 11 deila L.R.n.44/91 che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio del

Comune per quindici giorni consecutivi dal al
E che contro la stessa non sono stati prodotti a quest'ufficio opposizioni o reclami.

Motta d'Affermo

Il Messo Comunale Il Segretario Generale




